ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-THVX

V/v triển khai Quyết định số 02/QĐ-TTg

ngày 05/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày         tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -
xã hội tỉnh;

- Các sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Lao động -
Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể
thao và Du lịch, Công Thương, Khoa học và Công

nghệ, Tài chính, Nội vụ;
- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-TTg ngày 05/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về dinh dưỡng giai đoạn 2021-2030

và tầm nhìn đến 2045 (sau đây gọi tắt là Chiến lược).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan

và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức quán triệt, phổ biến, truyền thông

nội dung Chiến lược; tham mưu, đề xuất xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến

lược trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả, khả thi và phù hợp với điều kiện của tỉnh

(có Báo cáo đánh giá thực trạng theo các tiêu chí quy định tại Quyết định số

02/QĐ-TTg ngày 05/01/2022  của Thủ tướng Chính phủ; chỉ rõ tồn tại, hạn chế,

xác định nguyên nhân để từ đó xây dựng mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp bám sát các

mục tiêu theo quy định); trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 28/02/2022.

2. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia về dinh dưỡng giai đoạn

2021-2030 và tầm nhìn đến 2045 trên địa quản lý bảo đảm hiệu quả, phù hợp.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị và mọi người

dân về Chiến lược.

2

- Huy động nguồn lực, đẩy mạnh xã hội hóa phù hợp với điều kiện của

địa phương để triển khai, tổ chức thực hiện Chiến lược; bố trí đủ nhân lực thực

hiện công tác dinh dưỡng theo quy định.

- Tổ chức triển khai, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện

Chiến lược tại địa phương.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

tỉnh, các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chủ

động phối hợp với Sở Y tế tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược và chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Phó Chủ tịch Hoàng Việt Phương;
- Như Kính gửi (thực hiện);
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-12T11:09:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-12T11:09:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-12T11:10:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-12T11:10:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!